aos prazos procedimentais”.

Referente ao sistema MPEXTRA, que foi  implementado na  1ª Promotoria de 

Justiça de Propriá, em 11 de junho de 2024, de acordo com o Relatório Gerencial do 

MPEXTRA,  o  Promotor  de  Justiça  Substituto  Thiago  Costa  Pinheiro  realizou  655 

(seiscentos e cinquenta e cinco) movimentos, durante o período de 14 de outubro de 

2024 a 14 de outubro de 2025.

Averbe-se, ainda, que no dia da Correição Ordinária, havia 15 (quinze) Notícias 

de  Fato,  02  (dois)  Procedimentos  Preparatórios  de  Inquérito  Civil,  04  (quatro)